Министерство образования и науки Амурской области

Отдел образования администрации Магдагачинского района

ПРИКАЗ

20.03.2015                                      п. Магдагачи                                         №110

О проведении плановой

тематической  проверки

         В соответствии  с планом работы, утверждённым приказом от 27.12.2014

года №378 «Об утверждении плана работы отдела образования на 2015 год»

п р и к а з ы в а ю:

1.  Провести с 01 по 17 апреля 2015 года плановую тематическую

проверку по вопросу «О деятельности  учреждений образования  по

реализации ФГОС НОО и ООО»

2. Утвердить:

- план – задание (приложение №1);

- график проверки учреждений образования (приложение №2).

   3. Итоги проверки рассмотреть на заседании Совета по образованию 23

апреля 2015 года.

    4. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя

начальника отдела  образования  Грекову О.Ю.

Начальник отдела образования                                               Н.М. Карамышева

                                                                                  Приложение №1

                                                     УТВЕРЖДЁН:

приказом отдела образования

                                                                                   от 20.03.2015 г. №110

План

проверки учреждений образования по вопросу: «О деятельности  учреждений

образования  в рамках реализации ФГОС НОО и ООО»

 Совет по образованию

23 апреля 2015 года

1. Нормативно-правовая документация, регламентирующая введение

федерального государственного образовательного стандарта НОО и

ООО.

2. Учебный план.

3. Учебно-методический  комплекс.

4. Кадровое обеспечение.

5. Справка готовности общеобразовательного учреждения к введению

ФГОС.

6. Программно-методическое обеспечение (основная образовательная

программа ,  рабочие программы)

7. Управление образовательным процессом  (план ВШК).
8. Организация учебно-воспитательного процесса, в том числе

внеурочная деятельность.

                                                    Приложение №2

                                                  УТВЕРЖДЁН:

приказом отдела образования

                                                           от 20.03.2015 №110

График

проверки общеобразовательных учреждений

с 01 по 17 апреля 2015 год

 - МОБУ Сивакская СОШ – 2 апреля

- МОКУ Чалганская ООШ – 7 апреля

- МОБУ Магдагачинская СОШ №2 - 8 апреля

- МОБУ Ушумунская СОШ – 9 апреля

- МОБУ Магдагачинская СОШ №3- 15 апреля